
1 

 

Usnesení 21. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 21.6.2021 

 

 

 

Zastupitelstvo města: 

 

21/457 

Schvaluje program jednání 

 

21/458 

Schvaluje návrhovou komisi: 

 

21/459 

Schvaluje ověřovatele zápisu:  

 

21/460 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 

veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 3.5.2021, kontrole usnesení a 

vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 

 

21/461 

K činnosti FV: 

a) Bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov,  

konaného dne 8.6.2021. 

b) Schvaluje plán činnosti finančního výboru na 2. pololetí 2021. 

 

21/462 

a) Bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov,  

konaného dne 7.6.2021. 

b) Schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na 2. pololetí 2021. 

 

21/463 

a) Bere na vědomí Zprávu o nakládání a hospodaření s nemovitým majetkem města za rok 

2020. 

b) Schvaluje odepsat dlužnou částku za nedobytnou pohledávku po zemřelé osobě M.L.ve 

výši 29.754,-Kč. 

 

21/464 

a) Schvaluje účetní závěrku města za rok 2020 sestavenou k 31.12.2020. 

 

b) 

1) Schvaluje závěrečný účet města Tachova za rok 2020 a vyslovuje souhlas s celoročním 

hospodařením s výhradou. 

2) Bere na vědomí „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Tachova za období 

od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020“,  

3) Schvaluje opatření přijatá finančním odborem MěÚ k odstranění nedostatků zjištěných při 

přezkoumání hospodaření města za rok 2020. 

 

 



2 

 

 

21/465 

1) 

a)  Bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 03/2021.  

b)  Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2021. 

 

2) 

a)  Schvaluje rozpočtové opatření č. 04/2021.  

b)  Bere na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2021. 

 

21/466 

Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.3/2021, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství. 

 

21/467 

Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.4/2021, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 

č.3/2008, o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

 

21/468 

Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.5/2021, o stanovení místního koeficientu pro výpočet 

daně z nemovitých věcí. 

 

21/469 

Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.6/2021, o stanovení koeficientu pro výpočet daně 

z nemovitých věcí u zdanitelných věcí u zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek. 

 

21/470 

Schvaluje plán hlavních úkolů zasedání zastupitelstva města ve 2. pololetí 2021. 

 

21/471 Schvaluje bezúplatné nabytí p.p.č. 2713/288 o výměře 30 m2 v k.ú. Tachov od pana 

A. K., Tachov pro účely zpevněné plochy v rámci stavby „Tachov, jednostranné chodníky pro 

pěší v ulicích Okružní a Sokolovská“. Veškeré náklady, spojené s převodem nemovitostí, 

uhradí Město Tachov. 

 

21/472 Neschvaluje záměr odprodeje částí p.p.č. 2726/1 a 2726/39 v k.ú. Tachov pro účely 

užívání u rodinného domu č.p. 1931, protože zájmové pozemky jsou předmětem projednávání 

změny územního plánu plochy T/Z – 011 (OS2) a město nemá zájem se jich v současné době 

zbavovat. 

 

21/473 Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 109/19 o výměře 160 m2 v k.ú. Vítkov u 

Tachova pro účely užívání pěstitelské zahrádky u rodinného domu č.p. 123, protože účel 

užívání není v souladu s územním plánem a město nemá zájem se jej zbavovat z důvodu 

využití v rámci budoucí možné zástavby v lokalitě. 

 

21/474 Neschvaluje záměr odprodeje části p.p.č. 2713/252 v k.ú. Tachov a části p.p.č. 251/5 

v k.ú. Vítkov u Tachova pro účely užívání příjezdové cesty do areálu firmy, protože pozemky 

procházejí podzemní inženýrské sítě a město nemá zájem se předmětných pozemků zbavovat. 

 



3 

 

 

21/475 Schvaluje záměr odprodeje p.p.č. 38 o výměře 53 m2 v k.ú. Malý Rapotín pro účely 

užívání u nemovitostí za rodinným domem č.p. 34 za kupní cenu dle Zásad ve výši 500 Kč/1 

m2. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

21/476 Schvaluje odprodej p.p.č. 2713/298 v k.ú. Tachov o výměře 27 m2 v Okružní ulici 

pro J. A., Tachov pro účely užívání pozemku pod opěrnou zdí za kupní cenu dle Zásad 1.000 

Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po ukončení 

udržitelnosti projektu „Tachov - jednostranné chodníky pro pěší v ulicích Okružní a 

Sokolovská“. 

 

21/477 Schvaluje odprodej níže uvedených nemovitostí v k.ú. Vítkov u Tachova pro Bc. V. 

Z., Vítkov, pro účely obnovy vodních ploch za podmínek stanovených příslušným odborem 

životního prostředí:  

- p.p.č. 90/7 o výměře 38 m2, p.p.č. 65 o výměře 1546 m2, p.p.č. 66/2 o výměře 13 m2, p.p.č. 

67/2 o výměře 10 m2 za kupní cenu ve výši 128.990 Kč + DPH v platné sazbě dle znaleckého 

posudku, 

- p.p.č. 260/6 o výměře 1542 m2 (GP č. 425-205/2021) za kupní cenu ve výši 24.672 Kč + 

DPH v platné sazbě dle znaleckého posudku. 

Ke kupní ceně bude připočtena náhrada za znalecký posudek č. 1296-03/2021. Geometrický 

plán je vyhotoven na náklady kupujícího.  

 

21/478 Schvaluje odprodej p.p.č. 3632/45 o výměře 30 m2 v k.ú. Tachov dle GP č. 5062-

366/2020 v Tovární ulici pro manžele L. a J. D., Tachov za účelem zřízení vjezdu na pozemek 

p.č. 3632/24 v k.ú. Tachov, za kupní cenu dle Zásad ve výši 900 Kč /1 m2 + DPH v platné 

sazbě. Geometrický plán je vyhotoven na náklady kupujícího. 

 

21/479 Schvaluje odprodej p.p.č. 3632/46 o výměře 30 m2 v k.ú. Tachov dle GP č. 5062-

366/2020 v Tovární ulici pro M. L. a J. N., Tachov za účelem zřízení vjezdu na pozemek p.č. 

3632/30 v k.ú. Tachov, za kupní cenu dle Zásad ve výši 900 Kč /1 m2 + DPH v platné sazbě. 

Geometrický plán je vyhotoven na náklady kupujícího. 

 

21/480 Neschvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 1730/6 v Tachově, ul. Jana Ziky o 

celkové výměře 77,30 m
2
 (1+3) včetně podílu o velikosti 369/10000 na společných částech 

domu čp. 1730 a čp. 1731 a stavebních parcelách č. 3117/16 a č. 3117/15, tedy nemovitosti 

zapsané na LV č. 2856 a č. 3665 v katastru nemovitostí vedené Katastrálním úřadem pro 

Plzeňský kraj, katastrální pracoviště Tachov, pro obec a katastrální území Tachov 

současnému nájemci paní D. H. Město nemá zájem se bytových jednotek zbavovat. 

 

21/481 Neschvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 1751/12 v Tachově, Želivského ul. o 

celkové výměře 70 m
2
 (3+1) včetně podílu o velikosti 287/5000 na společných částech domu 

čp. 1751 a stavební parcele č. 3117/58, tedy nemovitosti zapsané na LV č. 2797 a č. 3650 

v katastru nemovitostí vedené Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, katastrální pracoviště 

Tachov, pro obec a katastrální území Tachov současnému nájemci paní D. H.,Tachov. Město 

nemá zájem se bytových jednotek zbavovat. 

 

 

 



4 

 

21/482 Rozhodlo zavést s účinností od 1.1.2022 místní poplatek dle § 10d odst. 1 písm. a) 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tj. poplatek za 

obecní systém odpadového hospodářství. 

 

21/483 Bere na vědomí nesouhlasné vyjádření občanů z Malého Rapotína a Oldřichova 

k návrhu změny územního plánu Tachov, dle žádosti Urbanity Development Tachov s.r.o. 

 

21/484  Schvaluje vyhlášení výběrového řízení na přijetí úvěru ve výši do 150 mil. Kč. 

 

 

 

 

 

 

   Ing. Josef Horáček                                                                   Mgr. Ladislav Macák            

   místostarosta                                                                                 starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ověřovatelé : 

 

 

  ……………………………. 

 

 

 

  ……………………………. 


